HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-VHXH Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2023

V/v đề xuất nội dung học tập

kinh nghiệm năm 2023

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, nhằm nâng cao chất lượng và

hiệu quả hoạt động của cơ quan dân cử, đồng thời giúp cho đại biểu Hội đồnhg

nhân dân (HĐND) có dịp giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm cách làm hay,

mô hình hiệu quả về hoạt động của HĐND các tỉnh; phát huy vai trò của

HĐND đối với việc thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương. Qua đó,

nâng cao năng lực công tác các mặt của đại biểu trong hoạt động theo luật

định; từ đó góp phần thành công vào việc thực hiện chủ trương tăng cường đổi

mới, cải tiến trong hoạt động HĐND Tỉnh năm 2023 và những năm tiếp theo.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực HĐND Tỉnh, Ban Văn hoá - Xã hội

đề xuất nội dung trao đổi, học tập kinh nghiệm trong hoạt động HĐND Tỉnh

năm 2023 tại một số địa phương, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Học tập, trao đổi kinh nghiệm chính sách hỗ trợ đặc thù của

địa phương tỉnh bạn thuộc lĩnh vực văn hoá - xã hội. Cụ thể:

- Tỉnh Bạc Liêu: Chính sách khen thưởng khuyến khích đối với tập thể, cá

nhân đạt thành tích cao trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn, văn học nghệ thuật

và báo chí trên địa bàn tỉnh.

- Tỉnh Cà Mau: Chính sách hỗ trợ sữa tươi góp phần cải thiện dinh dưỡng

cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh.

- Tỉnh Kiên Giang: Chính sách hỗ trợ đóng góp BHXH và BHYT cho

người hoạt động không chuyên trách ở ấp, khu phố và người trực tiếp tham gia

công việc ở ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh.

2. Thời gian: Dự kiến cuối tháng 7, đầu tháng 8/2023.

3 Địa điểm: Các tỉnh Bạc Liêu, Cà Mau, TP. Phú Quốc (Kiên Giang).

4. Thành phần: Đoàn khoảng 15 thành viên, cụ thể như sau:

- Đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND Tỉnh -  Trưởng đoàn;

- Lãnh đạo Ban: Phó Trưởng đoàn.

- Đại diện lãnh đạo 02 Ban HĐND Tỉnh còn lại;

- Mời đại diện các đơn vị phối hợp, các vị nguyên là lãnh đạo Tỉnh đã

nghỉ hưu.

- Mời đại diện Thường trực HĐND một số huyện, thành phố;

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân Tỉnh.

5. Phương tiện: Xe ô tô.

Lưu ý: Khi có chủ trương chấp thuận của Thường trực HĐND Tỉnh sẽ có

kế hoạch chi tiết, cụ thể.

Kính đề nghị Thường trực HĐND Tỉnh xem xét.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND. Đề.

TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Đoàn Duy Thuỳ Ngạn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T08:32:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Duy Thùy Ngạn<ddtngan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T08:37:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T08:37:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-27T08:38:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!